
 

 
от  14 августа  2013 г    № 847  

 
 

Об утверждении рабочего проекта «Строительство автомобильной 
дороги Емелево – Старые Тарашнуры  Горномарийского района» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 30.05.97 г. «О государственной экспертизе градостроительной 
и проектной документации и утверждении проектов строительства 
администрация Горномарийского муниципального района  постановляет: 

Утвердить разработанный ООО «Дорпроект», свидетельство о 
допуске к работам № 0192.04-2009-1215087194-П-077 от 24.12.2012г., 
рабочий проект «Строительство автомобильной дороги Емелево – Старые 
Тарашнуры Горномарийского района» со следующими технико-
экономическими показателями: 

 
Категория автомобильной дороги -IV 
Строительная длина -2,665 км 
Расчетная скорость -80 км/ч 
Ширина земляного полотна -10,0 м 
Число полос движения -2 
Ширина проезжей части -6,0 м 
Ширина обочины -2,0м 
Тип дорожной одежды -переходный 
Вид покрытия -щебеночное 
Пересечение и примыкания в одном 
уровне 

 
-4 шт. 

Расчетные нагрузки АК, НК (класс нагрузки К: 
10 – для автомобильных дорог IV 
категории, 
8,3 – для земляного полотна), 
14 - для искусственных сооружений 

 
 

Глава администрации  
Горномарийского  

муниципального района 

  
 
 

Л. Кубеков 
                                                                                               

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


